that Ilk, Conyquhrumby occupeit be Duncane Walterstoun, Buchquhoppill

and Ballinton occupeit be Walter Buchquhannane, Blargarre occupeit be

Bobert Steward, Buchquhoppill occupeit be Archibald Edmenstoun, liand

within the said lordschip, extending in the hale to tua hundreth fourty aucht

H or tharby, as wes clerlie and sufficientlie previt before the said baize in

jugement, and ordinis preceptis to be direct tharupone as efferis. Bost

cuiusquidam decreti suprainserti pronunciacionem et promulgacionem, com-

paruit in judicio quidam Johannes Edmenstoun in Cammysmore commorans,

et protestabatur solemniter, nomine et ex parte vt asseruit prefati Willelmi

Edmenstoun de Duntreith, in huiusmodi decreto principaliter nominati, quod
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quicquid factum fuerat per predictum balliuum contra dictum Willelmum

Edmenstoun, eidem non cedat aliquo modo in preiudicium ; et, ex aduerso,

comparens circumspectus vir, Magistev Eobertus Galbrath, procurator seu

prelocutor prelibate serenissime principisse suique sponsi antedicti, tunc

personaliter presencium, et eo nomine obtulit se promptum et placatum

predictum Johannem Edmenstoun, seu alium quemcunque, ad defendendum

supratactam accionem pro dicto Willelmo Edmenstoun de Duntreith admittere,

ostenso primitus per eosdem sufficiente mandato vel inuenta cautione de

rato, vt moris est, et vlterius obtulit idem Magister Eobertus, procurator

seu prelocutor antedictus, et eo nomine, in presencia prefate serenissime

principisse suique sponsi predicti hoc idem mandancium et affirmancium,

se assouerare sepefatum Willelmum Edmenstoun, seu quemcunque alium

eius nomine, ad comparendum pro defensione supradicte actionis, et ad

proponendum et allegaudum omnes suas legittimas defensiones quibus

vti vellent, pronunciacione et promulgacione suprainserti decreti in aliquo,

non obstantibus, ita quod huiusmodi allegaciones et defensiones, sic pro-

posite et allegate pro parte ipsius Willelmi Edmenstoun, vt exposuit,

idem Magister Eobertus eundem haberent locum tantamque vim et

effectum, acsi in inicio Curie et ante pronunciacionem suprainserti decreti

fuissent proposite et allegate : Et protestatus est solenniter ipse magister

procuratorio nomine quo supra, quod prefatus Willelmus Edmenstoun impos-

terum allegare non poterit quin ipse suique amici, vel alii quicunque suo

nomine, pro huiusmodi actionis defensione et tuicione, cum secura et firma

asseuerancia prefate illustrissime domine regine suique sponsi antedicti, ac

alias cum omni beniuolencia, secundum formam et exigenciam juris admitti

videbantur : Quibus peractis, honorabilis vir Jacobus Steward, frater ger-

manus prefati nobilis et generosi viri Henrici Steward, quamdam cartam

pergamino scriptam, magno sigillo serenissimi domini nostri Eegis sigil-
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latam, de data apud Edinburgh decirooquarto die mensis Julij, auuo Domini

millesimo quingentesimo vigesimo octauo, ac sue serenitatis regni anno

decimoquinto, eidem Jacobo Steward confectam per prefatum serenissimum

dominum nostrum Eegem modernum, cum expressis consensu et assensu pre-

late illustrissime domine nostre regine, de [et] super custodia et capitania dicti

castri de Down, vnacom officio senescallatus de Menteith, pro toto tempore

vite ipsius Jacobi, prout in huiusmodi carta per me, notarium subscriptum,

lecta et intellecta, latius continetur : Quamquidem cartam sua serenitas ad

se gratanter recepit per humilem exhibicionem predicti Jacobi Steward, ea

qua decuit reuerencia, ad manus sue serenitatis desuper factam, eandemque

cartam, cum expressis consensu et assensu dicti sui sponsi, tunc presentis et

consencientis in omnibus suis punctis et articulis, sua serenitas ratificauit

et approbauit, prout per hoc presens publicum instrumentum ratifieat et

approbat, volens et decernens huiusmodi cartam tantorum vigoris et roboris

esse, eundemque per omnia effectuni sortiri debere, acsi ipsa eadem carta post

suprainserti decreti pronunciacionem et promulgacionem confecta esset et

concessa ; Insuper, ipsa serenissima domina Eegina, cum consensu et assensu

prefati sui sponsi, dictum Jacobum Steward, capitaneum et senescallum

antedictum, in et ad huiusmodi capitaniam necnon senescallatus officium,

secundum vim, formam, effectum et continentiam prefate sue carte desuper

concesse, realiter et cum effectu intrauit et recipi fecit, ac eciam in facie

publica predicte curie sua serenitas solemniter mandauit omnes libere

tenentes aliosque inhabitantes terrarum et dominii de Menteith, ad prompte

parendum et obediendum eidem Jacobo Steward, tanquam vero et indubitato

capitaneo predicti castri de Down ac senescallo de Menteith antedicto,

suisque deputatis, et nulli alteri, pro toto tempore vite ipsius Jacobi, in

omnibus et per omnia, secundum vim et continentiam sepefate sue carte

desuper, vt prefertur, concesse et confecte : Super quibus omnibus et singulis

1528.] JAMES STEWART APPOINTED STEWARD OF MENTEITH. 199

predicti Magister Eobertus Galbraith, procurator seu prelocutor antedictus,

et eo nomine, ac eciam Jacobus Steward pro se, a me, notario publico sub-

scripto, sibi fieri hincinde vnum vel plura publicum seu publica mutuo

petierunt instrumentum aut instrumenta. Acta fuerunt hec prope castrum

de Down, in publica facie predicte curie, hora vndecima antemerediem, vel

eocirca sub anno, die, mense et poutificatu quibus supra, preseutibus ibidem,

nobilibus et generosis viris et dominis Jacobo comite Morauie, Andrea domino

Avindale, Archibaldo Campbell magistro de Ergile, Johanne Striuiling de

Keyre, milite, Andrea Galbraith de Culcreucbt, et domino Waltero Steward

vicario de Abirnetby, cum multis aliis testibus ad premissa vocatis pariterque

rogatis.

Et ego Alexander Turing artium magister, Abirdonensis diocesis presbiter

[etc. in forma communi].

98. Commission by King James the Fifth to James Stewart, Captain of

Doune Castle, as Steward of the lordship of Menteith.—8th August

1528.

Jacobus, Dei gracia, Eex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos

presentes litere peruenerint, salutem. Sciatis quia dilectus noster Jacobus

Stewart, per ipsius supplicationem consilii nostri dominis porrectam, exposuit

quod habet per nostras donacionem et assedacionem, cum consensu carissime

matris nostre regine, capitaniam siue custodiam castri nostri de Dovne in Men-

teith, cum certis aliis terris, vnacum officio senescallatus nostri de Menteith,

prout in sua litera assedacionis sibi sub nostro magno sigillo desuper confecta

plenius continetur. Nos igitur, ex dictorum dominorum deliberacione, com-

misimus, prout tenore presencium committimus, dicto Jacobo nostram

plenariam potestatem et mandatum speciale, officio senescallatus nostri de
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Menteith antedicto, secundum tenorem,formam et effectum dictarum nostrarum

literarum assedacionis et donacionis vtendi, ac officiarios et ministros ad

dictum officium necessarios creandi, deputandi, ordinandi et jurari faciendi,

pro quibus respondere tenebitur, et generaliter omnia alia et singula faciendi,

gerendi et exercendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu

quomodolibet oportuna. Eatum et gratum habentes et habituri totum et

quicquid dictus Jacobus, senescallus noster de Menteith antedictus, sui ve

deputati et officiarii ac ministri, in vsu et exercicione dicti officii rite duxerit

seu duxerint faciendum. Datum sub testimonio magni sigilli nostri apud